
7605-21 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 
ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

23.11.2021 № 5/6 

О проекте закона Пермского края "О внесении изменений 
в Закон Пермского края "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов, городских 
округов и муниципальных округов государственными 
полномочиями по образованию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организации  
их деятельности" (первое чтение, вносит губернатор 
края) 
 

Заслушав информацию директора департамента социальной политики 
Администрации губернатора Пермского края Кравчук Елены Владимировны, 

комитет РЕШИЛ: 
 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 
- включить в повестку дня заседания Законодательного Собрания 

Пермского края 25.11.2021 вопрос "О проекте закона Пермского края  

"О внесении изменений в Закон Пермского края "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов, городских округов  

и муниципальных округов государственными полномочиями по образованию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 

их деятельности" (первое чтение, вносит губернатор края)"; 
- рассмотреть и принять вышеназванный проект закона в двух чтениях  

в ходе заседания Законодательного Собрания Пермского края 25.11.2021; 
- поручить комитету по социальной политике подготовить 

вышеназванный проект закона ко второму чтению; 
-  установить срок подачи поправок до 11.30  25.11.2021. 

  
Председатель комитета С.А.Ветошкин 

 


